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شهرداری تهران در سال جدید، 

گزارش
نخست تکمیل خطوط فعلی مترو 
را دنبال کرده و ســپس عملیات 
ابتدایی 4خط جدیــد 8، 9، 10 و 11 را پیگیری 
می کند. از سوی دیگر امسال خط متروی تهران- 
پرند تکمیل خواهد شــد تا پس از مدت ها، نیاز 
جدی ساکنان این شهر حاشیه ای جنوب شرقی 
پایتخت مرتفع شود، اما آنچه که امسال در اولویت 
کاری قرار دارد، افتتاح 7ایستگاه جدید متروست.

 از این تعداد، 3ایستگاه مربوط به خط 7 می شود 
که با بهره برداری از آنها، این خط تکمیل خواهد 
شد. البته ایستگاه تختی در شرقی ترین نقطه خط 
باقی می ماند که تامین زمین مورد نیاز در دستور 

کار قرار می گیرد.   4ایســتگاه دیگر نیز مربوط 
به خط 6 اســت که با افتتاح آنها طول کلی خط 
مورد بهره برداری به 27.5کیلومتر می رســد. به 
هرترتیب همان طور که  علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران اعلام کرده اولویت مدیریت شهری، تکمیل 
7 خط فعال متروی تهران است و پس از آن سراغ 

ایجاد 4خط جدید می رود. 

افتتاح 4 ایستگاه در خط 6 
این طور که مجری خط 6 متروی تهران می گوید 
4 ایستگاه جدید این خط طی نیمه سال 1401 
تکمیل می شــود. علی مزینانی به همشــهری 
می گوید: »طول خط 6 مترو 42 کیلومتر می شود 

که 32 کیلومتر آن به لحاظ ساختمانی حدود 90 
درصد پیشرفت کرده است.

 از این 32 کیلومتر، حدود 18 کیلومتر از مســیر 
راه اندازی شده و با 13 ایستگاه مورد بهره برداری 
قرار گرفته است. بهره برداری از این خط و مسیر 
18 کیلومتری در 2 بخش صورت گرفته اســت 
که یک مسیر 10 کیلومتری در بخش جنوبی از 
ایستگاه دولت آباد تا ایستگاه امام حسین)ع( با 7 
ایستگاه و یک مسیر میانی به طول 7/4 کیلومتر از 
ایستگاه تربیت مدرس تا ایستگاه شهید ستاری با 

6ایستگاه را شامل می شود. 
فاصله بین این دو بخش یعنی از ایستگاه تربیت 
مدرس تا ایستگاه امام حســین)ع( مسیری در 

حدود 9/5 کیلومتر با 7 ایســتگاه اســت. از این 
تعداد 4 ایستگاه به بهره برداری می رسد.« مزینانی 
می گوید تکمیل خط 6 دست کم تا  سال 1402 
به طول خواهد انجامید: »می توانیم کار قسمت 
شــمالی پروژه را پس از تزریق بودجه ظرف 5 تا 
6 ماه آغــاز کنیم. طول تقریبــی این بخش 5/5 
کیلومتر است که 5 ایستگاه از محدوده ایستگاه 
شهید ستاری تا ایســتگاه کن سولقان در ابتدای 
جاده امامزاده داوود )ع( را شامل می شود. با توجه 
به شرایط، پیش بینی می شود تکمیل 42 کیلومتر 

خط 6  مترو حدود 2 سال زمان ببرد.« 

افتتاح 3 ایستگاه در خط 7 
مجری خــط 7 متروی تهران نیــز از افتتاح یک 
ایســتگاه دیگــر در بهــار 1401 و همچنین 2 
ایســتگاه دیگر این خط در زمستان سال جاری 
خبر می دهد.  محمود یوسفی درباره زمان تکمیل 
خط 7 مترو به همشــهری می گوید: »با افتتاح 
این 3 ایستگاه خط 7 تقریبا کامل می شود و فقط 
ایستگاه ورزشگاه تختی باقی می ماند. در آنجا فعلا 
مشکل تملک داریم که این موضوع هنوز برطرف 
نشده است. در صورتی که امسال مشکل تملک 
این پروژه حل و فصل شود، به امید خدا ایستگاه 
ورزشگاه تختی در ســال 1402 به بهره برداری 

می رسد و وارد مدار خواهد شد.«

7ایستگاه جدید مترو در نوبت افتتاح
خط 7متروی تهران امسال تکمیل می شود و بهره برداری از خط 6 به 27.5کیلومتر می رسد

ورودیهایپایتختبازطراحیمیشوند
 »تهران، الگوی کلانشــهر جهان اسلام« شعاری که در 

زیباسازی
راستای تحقق آن نیاز است افراد هنگام ورود و خروج به 
پایتخت شاهد المان ها و نماهای ایرانی - اسلامی باشند. 
موضوعی که سال 88 در قالب پروژه مطالعاتی ساماندهی مبادی پنج گانه 
تهران در دستور کار شهرداری قرار گرفت و براساس این برنامه مقرر شد تا 
ورودی های جنوبی )تهران - قم، تهران - ساوه، تهران - گرمسار(، ورودی 
شرقی )تهران - دماوند( و ورودی غربی )تهران - کرج( ساماندهی و طراحی 
شوند که بنا به دلایلی این کار هرگز انجام نشد. حالا آنطور که مدیرعامل 
سازمان زیباسازی شهر تهران به همشهری گفته قرار است با بازطراحی 
ورودی ها )جنوبی، غربی و شرقی( علاوه بر زیباسازی، در راستای تحقق 
شعار شهردار تهران با نصب المان ها و نمادهای ایرانی - اسلامی، این فضاها 
را صاحب هویت کند. رضا صیــادی با بیان اینکــه مبادی های ورودی، 
نخستین فضاهای شهری هستند که مردم هنگام ورود باید در آنها حس 
آرامش و امنیت کنند، تأکید کرد: »ورودی ها نقش بسیار زیادی در معرفی 
یک شهر دارند؛ چراکه مواجهه مردم با ورودی ها منجر به ثبت نخستین 
تصویر از یک شهر در اذهان می شود و افراد براساس آنچه در ابتدای ورود به 
یک شهر مشاهده می کنند، درباره ساکنان آن و کیفیت زندگی فردی و 
شهری قضاوت خواهند کرد؛ بنابراین شرایط و وضعیت کنونی ورودی ها 

زیبنده پایتختی که شعار »تهران، الگوی کلانشهر جهان اسلام« را یدک 
می کشد، نیست.«

اغتشاشات بصری در ورودی شهر
ورودی  های پایتخت مانند یک خط مرزی یا به تعبیر مدیرعامل سازمان 
زیباسازی شــهر تهران مفصل اتصال دهنده فضای بافت درون شهری با 
فضای طبیعی و پیرامونی خارج شهر هستند. کارشناسان حوزه شهری 
هم معتقدند، ورودی ها معرف شــخصیت و عنصر هویت بخش شــهر 
هستند. شاخص هایی که به گفته رضا صیادی متأســفانه امروزه اثری از 
آنها در ورودی های پایتخت نیست. اغتشاشات بصری هم معضل دیگری 
است که این روزها گریبانگیر دروازه های ورودی پایتخت شده و آنطور که 
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران اذعان کرده، قرار است ورودی ها 
دارای هویت شوند. او با بیان اینکه اغلب ورودی ها دارای آلودگی و اغتشاش 
بصری هستند و به دلیل نماهای سیمانی جلوه و زیبایی خاص و چشم نوازی 
ندارند، گفت: »طی سال های اخیر غفلت از ماهیت ورودی ها، زمینه را فراهم 
کرده تا آنها به فضاهای نامناسب مانند گاراژها، انبار مصالح ساختمانی، 
مکان اسقاط اتومبیل ها و... تبدیل شوند. همچنین ایجاد گره های ترافیکی 
به دلیل تداخلات عبور و مرور درون شهری و برون شهری هم نتیجه غفلت از 

ورودی هاست و به همین دلیل کارکرد اصلی خود را از دست  داده اند و مفهوم 
ورود و خروج در این ورودی ها به مردم القا نمی شود.« به گفته صیادی، علاوه 
بر ورودی های پایتخت، ورودی مناطق هم نیازمند توجه هستند و ازاین رو 
سازمان زیباسازی شــهر تهران نصب المان هایی را که معرف ویژگی ها و 

شاخصه های مناطق باشد، در دستور کار قرار داده است.

 افتتاحیه های متعدد مترو در بهار ۱۴۰۱
 روند پیشرفت عملیات اجرایی پروژه های شرکت متروی تهران در بهار ۱4۰۱ 
همچنان ادامه دارد و پیش بینی می شود در 3 ماهه نخست سال جاری چند 
پروژه به مرحله افتتاح و بهره برداری برســد. به طور نمونه چند پایانه مترو 
تکمیل می شوند که نقش بسزایی در کاهش سرفاصله قطارها دارند. به گزارش 
همشهری، مسعود درستی، مدیرعامل شرکت متروی تهران از درپیش بودن 
اتفاق های خوب برای شــهروندان تهرانی در حوزه حمــل و نقل ریلی خبر 
می دهد: »سال گذشته با حمایت ارکان مدیریت شهری و همت پیمانکاران، 
مشاوران و خانواده بزرگ شرکت متروی پایتخت، ۸ ورودی جدید و 7 ایستگاه 
در خطوط مختلف به بهره برداری رســیدند. این در حالی است که عملیات 
اجرایی پروژه هایی از قبیل احداث پایانه ها و پارکینگ ها، طرح های توسعه 
خطوط و همچنین خط متروی تهران- پرند نیز جریان داشت و پروژه زیرگذر 

جناح در میدان آزادی به ثمر نشست. در 3ماهه نخست سال جاری خبرهای 
خوشی برای شهروندان تهرانی خواهیم داشت. در تلاش هستیم ضمن سرعت 
بخشیدن به پروژه های نیمه تمام شبکه مترو، ورودی دوم ایستگاه یادگار امام 
)ره( در خط 6 به همراه ایستگاه خیابان شهدای هفدهم شهریور در خط 7 را 
در همان ماه های نخستین سال ۱4۰۱ به بهره برداری برسانیم و البته افتتاح فاز 
نخست پایانه اکباتان را نیز در دستور کار داریم.« درستی همچنین می گوید: 
»امیدواریم با تأمین منابع مالی مورد نیاز، فاز نخست خط مترو فرودگاه امام 
خمینی )ره( تا شهر پرند را تا پایان ســال ۱4۰۱ راه اندازی کنیم. در کنار این 
پروژه، عملیات اجرایی پایانه های آزادگان، دولت آباد و فاز دوم پایانه شهید 
کلاهدوز را پیگیری خواهیم کرد. در بخش توســعه خطوط هفت گانه فعلی، 
طرح های توسعه شرقی خط 2، توسعه شرقی و غربي خط 4 و توسعه جنوبی 
خط 6 دنبال خواهد شد. ضمن اینکه احداث خطوط جدید ۸ تا ۱۱ را نیز دنبال 

خواهیم کرد تا در این بخش هم دچار تاخیر برنامه ای نشویم.« 

مکث

 مدیریت در شهرداری
مشارکتی است

شهردار تهران: مردم طعم درست خدمت را هنوز 
نچشیده اند

 

شــهردار تهران روز دوشــنبه با سردار حســن حسن زاده، 
فرمانده ســپاه محمد رســول الله)ص( تهران بزرگ، دیدار و 

گفت وگو کرد.
 به گزارش پایگاه خبری شــهر، علیرضا زاکانی در این دیدار 
گفت: ما در مقطعی قرار داریم که عبور از این مقطع برای ما، 
رقبا و دشمنان ما سرنوشت ســاز است و آن هم مقطع تحقق 
شعارهای انقلاب اسلامی است. ما نیز در مقابل همواره تلاش 
کردیم که در مسیر تحقق شعارها عمل کنیم که باید گفت در 
برخی از موارد موفق و در بخشی دیگر ناموفق بودیم. او افزود: 
باید بیان کنم در تهران با موجودیتی مواجه هســتیم که به 
غیراز پایتخت بودن، هویت شناخته شده دیگری ندارد. وی با 
تأکید بر این نکته که شکل مدیریت را در شهرداری مدیریت 
مشارکتی قرار دادیم و به شدت معتقد به تشکیل قرارگاه در 
سطوح مختلف هســتیم تا با همنشینی موارد جدیدی خلق 
کنیم، ادامه داد: در مجموعه شــهرداری تهران گفتمان خود 
را بر خدمت و پیشــرفت قرار دادیم و علــت آن بود که مردم 
طعم درست خدمت را هنوز نچشیده اند و مجموعه مدیریت 
شهری بر فرمان و جهت گیری قرار دارد که در دهه70 گذاشته 
شده است و به همان جهت تا به امروز جلو آمده است و هرگاه 
چیزی به آن اضافه شد مقصودی پشت آن بود. شهردار تهران 
با اشاره به این مطلب که رویه خدمت در شهرداری و شورا به 
شکلی است که شاهد تحول در تهران باشیم و به تنهایی این 
اقدام شدنی نیســت، گفت: ما در مجموعه شهرداری تهران 
حیات خود را به مشارکت و پیوستگی می دانیم و در این زمینه 
اصیل ترین و امین ترین مجموعه را ســپاه و بسیج می دانیم. 
زاکانی با تأکید بر این مطلب که در شهرداری تهران به شدت 
نیازمند کمک دیگر بخش ها و دستگاه ها هستیم، ادامه داد: 
ما در شــهرداری تهران ســندی بالغ بر 90 کلان پروژه تهیه 
کرده ایم که خود را مکلف می دانیم آن را پیش ببریم. شهردار 
تهران ادامه داد: شــروع امسال، شــروعی است که مناطق و 
نواحی خود را فعال و به شکل 3شیفته خدمتگزاری کنیم و در 
حوزه مالی و شهرسازی تا شب فعال می شویم و برای مقدمات 
این اقدام ماه ها مطالعات انجام شده اســت و می خواهیم به 

شکل شبانه روزی به مردم خدمت کنیم.
زاکانی ادامه داد: اعــلام کردیم تمام بخش های زندگی مردم 
به ما ربط دارد و به تبع آن نیز معیشت مردم نیز به ما مربوط 
است؛ به عنوان مثال در همین ایام در بخش میوه و تره بار نرخ 

برخی اقلام شکست.
  در این جلســه تنی چند از معاونان شهردار تهران و معاونان 
فرمانده سپاه محمد رســول الله)ص( تهران بزرگ نیز حضور 

داشتند.

 توزیع 2۰هزار بسته معیشتی 
در میان نیازمندان

  امســال برای ماه مبارک رمضــان از تمام ظرفیــت ادارات و 
سازمان های تحت پوشش معاونت اجتماعی و فرهنگی و همکاری 
و مشارکت خیرین در راســتای خدمت رسانی مطلوب استفاده 
کرده ایم که نتیجــه این همراهی منجر به تهیه 2بســته، یکی 
فرهنگی و ورزشی و دیگری هم معیشتی شده است. بسته فرهنگی 
شامل برنامه های فرهنگی و ورزشی می شود که در قالب پویش 
»لبخند دل ها« با محوریت مساجد و با هدف ایجاد شادی، نشاط 
و افزایش حس همدلی، برابری و برادری اجرا می شود و همه اقشار 
اعم از زن و مرد، کوچک و بزرگ می توانند در آن شرکت کنند. 
این بسته چند بخش دارد که در حوزه فرهنگی برنامه هایی چون 
برپایی محافل انس با قرآن، برگزاری مراسم سخنرانی، آشنایی با 
سبک زندگی قرآنی )سبک زندگی فردی، اجتماعی و خانوادگی از 
منظر قرآن کریم( و برپایی سفره های افطاری ساده در بوستان ها 
و مناطق کم برخوردار پیش بینی شده اســت. در حوزه ورزشی، 
برنامه ها به همت سازمان ورزش شهرداری تهران در قالب پویش 
»رمضان ورزشی« اجرا می شود و رشــته های ورزشی والیبال، 
بسکتبال و فوتبال خیابانی برای معلولان، بدمینتون مادر و دختر، 
والیبال همیاری بانوان شاغل و بسکتبال 3نفره ویژه بانوان و فوتبال 
گل کوچک، والیبال و بسکتبال هم برای آقایان پیش بینی شده 
است. پویش »ماه مهربانی« هم برنامه ویژه بانوان است که توسط 
اداره کل امور بانوان شهرداری تهران برای 2گروه خاص )دختران 
روزه اولی و نوجوانان 10تا 15سال( تدارک  دیده  شده است که 
دختران روزه اولی می توانند در مســابقات »بازی و سرگرمی در 
خانه«، »سفره افطار با میزبانی من و مادرم« و »نیایشگاه کوچک 
من« شرکت کنند. »روایت ماه مهربانی«، »ماه مهربانی در محله 
ما« و »آیات بهاری« عناوین مسابقات طراحی شده برای دختران 
نوجوان 10تا 15سال هستند. در این میان از اقشار نیازمند جامعه 
غفلت نکرده  و 20هزار بسته معیشتی آماده کرده ایم که درصورت 
نیاز امکان و ظرفیت افزایش آنها را داریم. براساس تفاهمنامه ای 
که با کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی داشته ایم، 
جامعه هدف را کســانی قرار داده ایم که تحت 
پوشــش این نهادها و ســازمان ها نباشــند؛ 
بنابراین از طریق ســامانه سمات )سامانه 
مراکز اجتماعی تهــران( که بانک 
اطلاعات نیازمندان و خانواده های 
آسیب پذیر است، جامعه هدف 
شناســایی و توزیع بسته های 
معیشتی با حفظ کرامت انسانی 

شروع شده است.

 عرضه اقلام ماه رمضان
 در فروشگاه  شهروند

همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان فروشگاه های 
زنجیره ای شــهروند در راســتای تامین کالا و 
خدمات مــورد نیاز شــهروندان در ایــن ایام با 
تخفیف های ویژه تا ســقف 35درصــد میزبان 

شهروندان تهرانی خواهد بود.
به گــزارش همشــهری، گروه هــای کالایــی 
پرمصرف همچــون انواع خواربــار، محصولات 
لبنی و پروتئینی، حبوبات، روغن، چای، شــکر 
و... از ماه های قبل تامین شده است و شهروندان 
می توانند مایحتاج مورد نیــاز خود را بدون هیچ 
کمبودی از طریق تمام شــعب فروشــگاه های 
شهروند خریداری کنند. فروش ویژه ماه مبارک 
رمضان از روز یکشــنبه 14فروردین ماه در تمام 
شعب فروشگاه های زنجیره ای شهروند آغاز شده 

و تا 14اردیبهشت ماه ادامه دارد.
هر سال فروشگاه های شهروند و میادین میوه و 
تره بار شــهرداری تهران اقدام به تامین و فروش 

ویژه ماه رمضان می کنند.

نقل قول خبر

معاون معماری و شهرسازی شهرداری 
تهران گفت: طی 4سال ۱۳۰هزار واحد 
فرسوده را نوسازی می کنیم. حمیدرضا 
صارمی افزود: این مسئله مطرح است 
کــه تهــران ظرفیــت جمعیت پذیــری 
جدید ندارد، اما در بســیاری از مناطق  
هنوز تا رسیدن به سقف ظرفیت طرح 

جامع فاصله داریم. 

سرپرست ســازمان مهندسی و عمران 
شــهر تهران، از تولید بیــش از ۱86۰تن 
بتن غلتکی برای مرمت روکش آسفالت 
بزرگراه شهید یاسینی خبر داد. مسعود 
حق لطفــی گفــت: دی و بهمــن ســال 
قبل ۳۱۰۰تن بتن غلتکی بــرای اجرا در 

عوارضی تهران-قم تولید شده است.

معــاون آمــوزش و فرهنــگ ترافیــک 
پلیــس راهــور تهــران بــزرگ از افزایش 
۳۰درصــدی ترافیــک تهــران در روز 
دوشــنبه خبــر داد. ســرهنگ علــی 
همه خانــی گفــت:  از ســاعت7:45 تا 
ســاعت 9:۰۰ صبــح حجــم ترافیک در 

معابر تهران افزایش یافته است.

30
درصد

1860
تن

130
هزار

عدد خبر
نگاه

 خبر

شهردار

محمدامین توکلی زاده؛ معاون شهردار تهران

 شهید
دادمان

دهه فجر 1401  

مدیرعامل شرکت ساماندهی 

ساماندهی
صنایع و مشاغل شهر تهران از 
صدور کارت شناســایی برای 
دستفروشــان تهران خبر داد و گفت: برای 
ساماندهی دستفروشان در تهران 10محور 
درنظر گرفته شــده که امســال عمده این 

طرح ها و برنامه ها اجرایی می شود.
به گزارش همشــهری، قــدرت الله محمدی 
افزود: طبق برنامه ریزی های انجام شــده در 
اواخر سال گذشته ساماندهی دستفروشان 
محور هفت تیر در منطقه7 انجام شده و بازار 
خلازیر نیز ساماندهی شد و در چند روز آینده 

افتتاح می شود.
وی با بیان اینکه دستفروشان میدان تجریش 
نیز در فضای درنظر گرفته شــده مســتقر 

شده اند، ادامه داد: در قالب طرح ساماندهی 
دستفروشــان، بخشی از ســامانه بازار برای 
 ثبت نام دستفروشــان درنظر گرفته شــده

 است.
 با توجه بــه اینکه احتمال مــی رود، تمامی 
دستفروشــان از فرایند ثبت نام اطلاع کافی 
نداشــته باشــند، به همین دلیل امسال در 
محل هــای حضــور دستفروشــان حاضر 
می شــویم و کار ثبت نام را برای صدور کارت 

شناسایی انجام می دهیم.
به گفته مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل شــهر تهران، از تجربه جمع آوری 
اطلاعات و ثبت نام دستفروشــان هفت تیر، 
برای ســاماندهی ســایر دستفروشــان نیز 

استفاده می شود.

صدور کارت شناسایی برای دستفروشان پایتخت 

علیرضا نادعلی 
 سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران

امروز )سه شنبه( در پنجاه و ششمین 
جلسه از ششمین دوره شورای اسلامی 
شــهر تهــران »طــرح الــزام شــهرداری 
تهران بــه ارائه لایحه نحوه مشــارکت و 
حمایت از دبیرخانه مجمع شهرداران 
آســیایی« بررسی خواهد شــد. در این 
جلســه همچنین گزارشی درخصوص 
حســاب های درآمــد و هزینــه ۱۱ماهــه 
ســال۱4۰۰  بهمن مــاه  بــه  منتهــی 

شهرداری تهران ارائه خواهد کرد.

احمد وحیدی 
 وزیر کشور 

جهاد دانشــگاهی در بیشتر صحنه ها 
حضور داشــته و یکی از آنهــا حضور در 
ســاخت واگن هــای متروســت. یکــی 
از حســن های ایــن کار آن اســت کــه 
شــهرداری ســهامدار و مصرف کننــده 
اســت و از نظــر تامیــن مالی مشــکلی 
وجــود نخواهــد داشــت. کار خوبــی در 
جهــاد دانشــگاهی انجــام گرفتــه کــه 
براســاس آن 7واگــن و یــک رام آمــاده 
شده که ٨5درصد تولید داخلی است.

 میدان
کتاب

اسفند 1401

ایستگاه دولت آباد تا ایستگاه 
شهید ستاری به یکدیگر متصل 

می شوند.

اتصال شمال غرب تهران 
به شرق از طريق حمل و نقل 

زیرزمینی

کارگر
پاییز 1401 هفت تیر

پاییز 1401

 پارک
لاله

پاییز 1401

میدان 
ولیعصر)عج( 

پاییز 1401

مجموع خطوط در 
حال بهره برداری پس از 

 افتتاح  ایستگاه ها:
 5/ 27 کیلومتر

مجموع ایستگاه ها 
پس از  افتتاح ها: 

۱7ایستگاه

مجموع 
خطوط در حال 

بهره برداری پس از 
افتتاح ها: 27 کیلومتر
مجموع ایستگاه ها 
پس از  افتتاح ها: 

2۱ایستگاه

طول مسیر: 9/5 کیلومتر

17 
شهریور
 اوایل خرداد  

1401


